
Recenze bakalářské práce: 

Jan Simandl: Informační portály Evropské unie na serveru Evropa 

Recenzent: PhDr. Hana Slámová, Ph.D. 

Předložená bakalářská práce se zabývá aktuálním odborným tématem, které je zpracováno 
takto: student nejprve formuluje obecné problémy komunikace EU versus občan a vychází 
přitom ze základních materiálů, které formovaly vývoj této informační politiky. 
Těžiště je pak v analýze serveru Evropa a popisu jednotlivých vybraných portálů. 

Po zdařilém úvodu, který dokladuje, že práce se zdroji a interpretace znalostí nečiní 
předkladateli problémy, se student pokusilo analýzu jednotlivých portálů. Zde práce ztrácí na 
své dynamice, je velmi popisná s malým přínosem studenta. Nabízí se např. vytvořit set 
kritérií, podle kterých lze jednotlivé portály porovnávat, v závěru sumarizovat zjištěná fakta a 
správně je interpretovat. 

Logické členění je srozumitelné, pouze obsah závěru spíše odpovídá úvodu a recenzent 
očekává určitou sumarizaci tématu. 

Stylisticky i gramaticky se jedná o zdařilou práci, citované zdroje jsou aktuální a grafická 
úprava velmi dobrá. 

Celkově práci doporučuji k obhajobě a navrhuji známku 

velmi dobře 
7.9.2009 

Hana Slámová 

Otázky pro obhajobu: 
Podle jakých kritérií lze hodnotit webové strany? Existuje např. nějaké doporučení pro 
weby státní správy? Co je jeho obsahem? 
Dokázal byste vybrané portály v této práci podle některých kritérií dodatečně 
porovnat? 


